
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1067 DEL 05-05-2021

N. SETTORE 287 DEL 05-05-2021

Oggetto: Rimborso somme per mancato utilizzo del Monastero delle Benedettine.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 05-05-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Rimborso somme per mancato utilizzo del Monastero delle Benedettine.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
con istanza del 25/06/2019, acquisita al prot. 41746, la Signora Virginia Ministeri, nata a
Messina il 22/11/1988 e residente a Milano in via Trieste 19,  ha richiesto la concessione in
uso temporaneo  del Monastero delle Benedettine nel Complesso Monumentale Castello di
Milazzo per la celebrazione del matrimonio civile con il Signor Alessandro Spagliardi fissato
per il giorno12/06/2020;
che, a seguito del versamento della somma dovuta di Euro 250,00 sul conto corrente postale
14064984, intestato al Comune di Milazzo – Servizio di Tesoreria, questo ufficio ha
provveduto al rilascio della concessione n. 43 del 05/072019 finalizzata all’utilizzo dei locali
richiesti;

CONSIDERATO che, dopo un primo rinvio all’11/06/2021 legato all’evento pandemico,  perdurando
le restrizioni legate alla crisi sanitaria, la Signora Virginia Ministeri  con mail del 14/04/2021 acquisita
al prot. 30838 ha comunicato la volontà di non celebrare il rito civile al Monastero delle Benedettine,
chiedendo nel contempo la restituzione della somma versata a tale fine;

VISTA la ricevuta del versamento di Euro 250,00 effettuato in data 21/05/2019 dal Signor Alessandro
Spagliardi sul Conto Corrente Postale intestato al comune di Milazzo con causale “Concessione
locale Convento delle Benedettine per il 12/06/2020”;

DATO ATTO che occorre procedere alla restituzione della somma;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021-2023;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente ordinamento comunale di contabilità;

VISTI gli atti d’ufficio;
PROPONE

di prendere atto della richiesta di rimborso inoltrata dalla Signora Virginia Ministeri, nata a Messina1)
il 22/11/1988 e residente a Milano in via Trieste 19, relativa alla somma di Euro 250,00  pagata per

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 05-05-2021
Pag. 2 di 4



la celebrazione del suo matrimonio civile  nel Monastero delle Benedettine nel Castello di Milazzo,
dando atto che tale  versamento è stato effettuato dal compagno Signor Alessandro Spagliardi,
nato a Milano il 15/12/1972, codice SPGLSN72T15F205S;
di impegnare a favore del Signor Alessandro Spagliardi la somma di Euro 250,00  al Capitolo 250,2)
codice 1.09.99.04.001, missione/ programma 05/02 dell’esercizio finanziario in corso;
 di dare atto che la superiore somma di Euro 250,00 è stata incassata con reversale 4269 del3)
12/12/2019 sul capitolo 764, codice 3.01.02.01.018;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4)
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 05-05-2021
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-05-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   418 del 06-05-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o
incassate in eccesso

Capitolo        250 Articolo       Rimborsi per mancato o parziuale utilizzo delle strutture culturali
Causale Rimborso somme per mancato utilizzo del Monastero delle Benedettine.

Importo  2021 €. 250,00

Beneficiario     22685   Spagliardi Alessandro

Milazzo, lì 06-05-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1067 del 05-05-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-05-2021.

N. Reg. Albo: 1777

Milazzo, lì 07-05-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 05-05-2021
Pag. 4 di 4


